АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08.02. 2017                                    г. Канск                               № 68- пг
О комиссии по  предоставлению гражданам адресной материальной помощи

          В соответствии с Государственной программой Красноярского края «Развитие системы социальной  поддержки граждан», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 507-п

( ред. от 14.12.2016), руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить положение о комиссии   по  предоставлению гражданам адресной материальной помощи.
         2. Признать утратившим силу постановление администрации Канского района от 13.02.2014 № 104 – пг «О комиссии по  предоставлению гражданам адресной материальной помощи».

         3. Признать утратившим силу постановление администрации Канского района от 16.12.2015 № 740 – пг «О комиссии по  предоставлению государственной социальной  помощи гражданам».

         4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам  Е.А. Гусеву.
         5. Постановление   вступает   в   силу   в   день,  следующий  за  днем  его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте  муниципального  образования  Канский  район   в  сети  «Интернет».

Глава Канского района                                                                      А.А. Заруцкий
                                         Приложение 1

 к постановлению администрации

                                              Канского района

                                                                         от   08.02.2017.  № 68  -пг

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ГРАЖДАНАМ АДРЕСНОЙ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

1. Настоящим Положением в соответствии с разделом 2.3 подпрограммы

 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, степени их социальной защищенности» Государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки граждан»,  утвержденной  Постановлением  Правительства края от 30.09.2013. № 507-п, урегулирована процедура работы комиссии по предоставлению гражданам адресной материальной помощи.

2.  В своей  деятельности  комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами Канского района и настоящим положением (далее – комиссия).

        3. Основными задачами комиссии являются проверка права заявителя на получение адресной материальной помощи гражданам, проживающим на территории Канского района, и подготовка предложений Управлению социальной защиты населения администрации Канского района о выплате (отказе в выплате) адресной материальной помощи и ее размере.

        4. Состав комиссии утверждается Распоряжением администрации Канского района Красноярского края. Численность комиссии должна быть не менее 5 человек.

        5. Руководство работой комиссии осуществляет ее председатель, в отсутствие председателя руководство комиссией осуществляет его заместитель.

        6.Организационное обеспечение деятельности комиссии, ведение протокола заседания осуществляет секретарь комиссии.

         7. Заседания проводятся комиссией по мере  необходимости,  но не реже одного раза в месяц и считаются правомочными при участии в заседании комиссии не менее двух третей от установленного числа ее членов.

   Комиссия принимает решение в форме предложения. Решение комиссии принимается простым большинством голосов путем открытого голосования. В случае равенства голосов при голосовании голос председателя комиссии является решающим.

       8. При решении вопросов о предоставлении гражданам адресной материальной помощи комиссия вправе:

  обращаться в уполномоченные органы с запросом о проверке достоверности предоставленных заявителем документов;

          получать в установленном порядке от органов, муниципальных предприятий, учреждений и других организаций информацию, необходимую для принятия решения;

         приглашать на заседание комиссии заявителя и заслушивать его объяснения для решения вопроса по существу обращения.

          9. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью членов комиссии, присутствующих на заседании. Протоколы и все предоставленные документы хранятся у секретаря комиссии в течение срока, установленного номенклатурой дел.